令和４年 11 月 21 日

県央地区管内居住施設等 管理者 様

神奈川県厚木保健福祉事務所長

同大和センター所長

県央地区における居住施設等の介護サービス（医療対応）等調査について（依頼）

日頃より神奈川県の保健医療福祉施策の推進にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、県央地区保健医療福祉推進会議では、地域医療構想実現及び地域包括ケアシステム構築に

向けて、高齢者救急について医療機関と高齢者施設との連携を深める必要があることから、県央地

区の高齢者居住施設等（介護施設、介護事業所、福祉施設等）を対象とした調査を令和２年度から

実施しております。

つきましては、今年度も引き続き調査を行いますので、ご多用中お手数をおかけしますが、令和

４年 12月 28 日(水)までに所定の調査票により、下記問合せ先まで電子メールでご回答をお願いい

たします。

調査票は、「介護情報サービスかながわ」の「書式ライブラリー」の「５．国・県の通知」

(https://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=1052&topid=6)からダウンロードし

てください。

＜調査結果の活用について＞

調査結果につきましては、ご回答いただいた調査票の項目のうち、太枠の項目を除いて一覧表に

まとめたものを次の情報共有機関に限定して公開します。また、調査票において公表に同意いただ

いた施設については、公表同意施設のみを取りまとめた調査結果を県央地域の地域包括支援センタ

ーセンターに情報提供し、業務の参考として活用いただく予定としておりますので、公表の同意欄

への記入についても協力くださいますようよろしくお願いいたします。

○情報共有機関（回答施設の調査結果）

  県央地区保健医療福祉推進会議委員、厚木・海老名市・座間綾瀬・大和市医師会会員、厚木・海老名市・座間市・大和

綾瀬歯科医師会会員、厚木・海老名市・座間市・大和綾瀬薬剤師会会員、県央地区内の病院、調査回答施設、神奈川県

医師会、行政機関（神奈川県、県央７市町村、その他の神奈川県内の市町）

○情報共有機関（回答施設のうち公表同意いただいた施設の調査結果）

  県央地域７市町村の地域包括支援センター

問合せ先
  厚木市、海老名市、座間市、愛川町、清川村の施設について
   厚木保健福祉事務所 企画調整課 小峯
   電話 046-224-1111 内 3212
   F A X 046-225-4146

E ﾒｰﾙ atuhofuku.1587.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp

大和市、綾瀬市の施設について
   厚木保健福祉事務所大和センター 管理企画課 山口
   電話 046-261-2948 内 25
   F A X 046-261-7129

E ﾒｰﾙ yamahofuku.1588.kanri@pref.kanagawa.lg.jp

mailto:atuhofuku.1587.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp
mailto:yamahofuku.1588.kanri@pref.kanagawa.lg.jp